
NADERE REGELS PUBLICATIEBORDEN EN SPANDOEKEN 
BLARICUM 
 
Intitulé 
Nadere regels ten aanzien van publicatieborden en spandoeken 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Blaricum, 

Gelet op de artikelen 8.1 Verordening fysieke leefomgeving en artikel 2.42 
lid 3 van de Algemene plaatselijke verordening; 

BESLUIT: 

I. 
De hiernavolgende nadere regels ten aanzien van het bepaalde in 
paragraaf 3.4.2 van de Verordening fysieke leefomgeving vast te stellen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen  
 

a) Publicatieborden: zowel sandwich- als driehoeksborden die gebruikt 
worden voor aankondigingen of uitingen van een activiteit, 
gebeurtenis of reclame. 

b) Vfl: Verordening fysieke leefomgeving 
 
 
Artikel 2 Categorieën aankondigingen en uitingen 
 
1. Er wordt onderscheid gemaakt in drie categorieën aankondigingen en 

uitingen: 
• Categorie 1: aankondigingen die betrekking hebben op een plaatselijk 

evenement of een plaatselijke activiteit, met een tijdelijk karakter of 
van culturele aard en die toegankelijk zijn voor een breed publiek en 
ideëel van instelling 

• Categorie 2: overige aankondigingen of uitingen of handelsreclame. 
• Categorie 3: aankondigingen of uitingen in het kader van 

verkiezingscampagnes  
 

 
Artikel 3 Procedure 
 
1. Voor het plaatsen van publicatieborden en/of spandoeken voor 

aankondigingen of uitingen in categorie 1 en 2 moet een vergunning als 
bedoeld in artikel 3.36 lid 1 VFL worden aangevraagd. 

 



2. Voor het plaatsen van publicatieborden en/of spandoeken voor 
aankondigingen of uitingen in categorie 3 kan worden volstaan met een 
melding. Deze melding dient uiterlijk drie weken voorafgaand aan de 
plaatsing te zijn gedaan. 

 
3. Een vergunning (categorie 1 en 2) wordt verleend voor een periode van 

maximaal veertien aaneengesloten dagen en loopt altijd van maandag 
vanaf 12.00 uur tot maandag tot 12.00 uur 

 
4. Publicatieborden en/of spandoeken in categorie 3 mogen gedurende de 

veertien aaneengesloten dagen voorafgaand aan politieke verkiezingen 
worden geplaatst.  
De publicatieborden en/of spandoeken moeten de dag na de 
verkiezingen worden verwijderd. 

 
5. Voor een periode zoals genoemd in artikel 3 lid 3 kan aan één of 

meerdere aanvragers (categorie 1 en 2) vergunning worden verleend, 
zolang het maximumaantal van tien publicatieborden en acht 
spandoeken gelijktijdig geplaatst binnen die periode, niet overschreden 
wordt. 

 
6. Vergunningverlening geschiedt op chronologische volgorde van 

binnenkomst van ingediende aanvragen.  

Indien er gelijktijdig aanvragen voor dezelfde periode worden ontvangen 
en het maximumaantal zoals genoemd in artikel 3 lid 3 hiermee 
overschreden wordt, dan hebben aanvragen uit categorie 1 voorrang op 
categorie 2 

7. Voor een periode zoals genoemd in artikel 3 lid 4 kan er per organisatie 
(categorie 3) een melding worden gedaan voor het plaatsen van 
maximaal tien publicatieborden en één spandoek, zolang het 
maximumaantal van zestig publicatieborden en acht spandoeken 
gelijktijdig geplaatst binnen die periode, niet overschreden wordt. 

8. Indien de gedane meldingen het maximumaantal, zoals bedoeld in 
artikel 3 lid 7 overschrijdt, dan zal het college het aantal publicatieborden 
en/of spandoeken naar evenredigheid verkleinen en indien er meerdere 
organisaties dezelfde spandoeklocatie wensen, dan zal er een verdeling 
via loting plaatsvinden. 

9. Te veel geplaatste publicatieborden en/of spandoeken worden door de 
gemeente zonder waarschuwing en voor rekening en risico van de 
aanvrager/organisatie verwijderd. 

 



10. Gedurende de periode, zoals bedoeld in artikel 3 lid 4 is er geen ruimte 
voor aanvragen uit categorie 1 en 2, tenzij verkiezingen worden 
aangekondigd nadat er reeds vergunningen in categorie 1 en 2 zijn 
verleend voor die periode. 
 

Artikel 4. Afmetingen en plaatsing  
 
1. Publicatieborden en spandoeken dienen door aanvragers en/of 

organisaties zelf te worden opgehangen en verwijderd. 
 
Publicatieborden 
 
2. Het maximumformaat van (de zijden van) een publicatiebord is A0 (84,1 

x 118,9 centimeter). 
 
3. Er zijn geen vaste locaties aangewezen voor het plaatsen van 

publicatieborden. 
 
4. Publicatieborden mogen niet worden bevestigd:  

o aan verkeersborden; 
o aan verkeerslichten; 
o aan verkeerspalen; 
o aan openbaar groen; 
o andere verkeersinstallaties; 
o binnen 20 meter van een verkeerskruising. 

 
5. Publicatieborden in categorie 3 mogen op de dag van verkiezingen niet 

zichtbaar zijn vanuit (de ingang van) een stembureau. 
 
6. Bij plaatsing op een voetpad moet een doorgang vrijgehouden worden 

van ten minste 1,50 meter breed. 
 
 
Spandoeken 
 
7. Spandoeken moeten ijzeren ogen hebben en van luchtdoorlatend 

materiaal zijn. 
 
8. Spandoeken mogen niet groter zijn dan 4 bij 1 meter. 
 
9. Voor het ophangen van de spandoeken zijn vaste locaties aangewezen 

(zie ook Bijlage I): 
o Huizerweg 
o Naarderweg 
o Randweg 



o Torenlaan 
 

10. Er kunnen op één locatie maximaal twee spandoeken worden geplaatst. 
 

11. Toestemming en/of vergunning voor het plaatsen van borden en/of 
spandoeken kan enkel worden afgegeven als wordt voldaan aan het 
gestelde in de artikelen van dit besluit. 

 
II. 
Dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Nadere regels publicatieborden 
en spandoeken Blaricum’. 

III. 
Dat dit besluit inwerking treedt op 1 augustus 2025 

 
Ondertekening 
 
De burgemeester                                                 de secretaris 
  
Mevr. drs. B.M. de Reijke MBA                           Dhr. P.H. van Dijk 
 
 


	 
	 
	 
	NADERE REGELS PUBLICATIEBORDEN EN SPANDOEKEN BLARICUM
	Intitulé


	I.
	III.
	 
	Ondertekening
	De burgemeester                                                 de secretaris
	Mevr. drs. B.M. de Reijke MBA                           Dhr. P.H. van Dijk




